

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา

1. ชื่อโครงการ	งานจ้างที่ปรึกษาโครงการศึกษาและประเมินผลความสำเร็จด้านการเงินและเศรษฐศาสตร์ โครงการรถไฟฟ้าฟ้ามหานคร สายเฉลิมรัชมงคล		
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย (รฟม.)		
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	40,000,000.00 บาท (สี่สิบล้านบาทถ้วน) (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)		
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) เป็นเงิน	ณ วันที่ 19 มีนาคม 2569 34,783,058.60 บาท (สามสิบสี่ล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นสามพันห้าสิบบาทหกสิบสตางค์) (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)		
5. ค่าตอบแทนบุคลากร	(เอกสารแนบ)		
5.1 ประเภทที่ปรึกษา	กลุ่มวิชาชีพเฉพาะ		
5.2 คุณสมบัติที่ปรึกษา	ตามที่ระบุไว้ในขอบเขตของงานจ้างที่ปรึกษา (Terms of Reference)		
5.3 จำนวนที่ปรึกษา	6 คน (บุคลากรหลัก)		
6. ค่าวัสดุอุปกรณ์	-		
7. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ (ถ้ามี)	-		
8. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	(เอกสารแนบ)		
9. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง			
9.1 นางสาวซัชสุดา อนนตพันธ์ ผู้อำนวยการฝ่ายบัญชีและการเงิน			ประธานกรรมการ
9.2 นางสาวกิตติกา ตัณฑเกษม ผู้อำนวยการกองการเงินและภาษี ฝ่ายบัญชีและการเงิน			กรรมการ
9.3 นางอัญชลี คงสวัสดิ์ ผู้อำนวยการกองวางแผนโครงการรถไฟฟ้า ฝ่ายพัฒนาโครงการรถไฟฟ้า			กรรมการ
9.4 นายปารัช โอภาส ผู้อำนวยการกองธุรกิจบัตรโดยสาร ฝ่ายธุรกิจบัตรโดยสาร			กรรมการ
9.5 นายวรานนท์ ดิลกคุณานันท์ ผู้อำนวยการกองบริหารอาคารจอดรถ ฝ่ายพัฒนาธุรกิจ			กรรมการ
9.6 นายชินวิทย์ แยมครวญ ผู้อำนวยการกองจัดหาพัสดุโครงการ ฝ่ายจัดซื้อและบริการ			กรรมการ
9.7 นายสุภัค บุญยทรัพย์ากร หัวหน้าแผนกบัญชีบริหาร กองบัญชี ฝ่ายบัญชีและการเงิน			กรรมการและเลขานุการ
10.ที่มาของการกำหนดราคากลาง (อ้างอิง)			
หนังสือสำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ กระทรวงการคลัง ที่ กค 0910/ว16 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2569 เรื่อง หลักเกณฑ์ราคากลางการจ้างที่ปรึกษา (มีนาคม 2569)			

ราคากลางงานจ้างที่ปรึกษาโครงการศึกษาและประเมินผลความสำเร็จด้านการเงินและเศรษฐศาสตร์
โครงการรถไฟฟ้ามหานคร สายเฉลิมรัชมงคล

ส่วนที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)
1	ค่าใช้จ่ายบุคลากรหลัก	11,839,872.00
2	ค่าใช้จ่ายบุคลากรผู้ช่วย	6,595,604.40
3	ค่าใช้จ่ายบุคลากรสนับสนุน	264,120.00
4	ค่าใช้จ่ายทางตรง	13,807,935.00
รวม		32,507,531.40
ภาษีมูลค่าเพิ่ม		2,275,527.20
รวมทั้งสิ้น		34,783,058.60
(สามสิบสี่ล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นสามพันห้าสิบบาทหกสิบสตางค์)		

ส่วนที่ 1 : ค่าใช้จ่ายบุคลากรหลัก

ส่วนที่ 1	รายการ	วุฒิการศึกษา	สาขา	ประสบการณ์ (ปี)	จำนวน (1)	หน่วย	คน-เดือน (2)	คำนวณราคากลาง		
								Basic Salary (บาท) (3)	ตัวคูณอัตรา ค่าตอบแทน (4)	วงเงินรวม (บาท) (1)X(2)X(3)X(4)
1	ผู้จัดการโครงการ	ปริญญาโท	ป. ตรี สาขา บัญชี ป.โท สาขาบัญชี/สาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง	16	1	คน	12	194,490.00	2.64	6,161,443.20
2	ผู้เชี่ยวชาญด้านบัญชี	ปริญญาโท	ป. ตรี สาขา บัญชี ป.โท สาขาบัญชี/สาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง	11	1	คน	12	56,110.00	2.64	1,777,564.80
3	ผู้เชี่ยวชาญด้านแบบจำลองด้านการจราจรและขนส่ง	ปริญญาโท	วิศวกรรมขนส่ง/วิศวกรรมโลจิสติกส์/วิศวกรรมโยธา/สาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง	11	1	คน	8	49,880.00	2.64	1,053,465.60
4	ผู้เชี่ยวชาญด้านการบริหารระบบเดินรถไฟฟ้า	ปริญญาโท	วิศวกรรม/สาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง	11	1	คน	8	49,880.00	2.64	1,053,465.60
5	ผู้เชี่ยวชาญด้านเศรษฐศาสตร์	ปริญญาตรี	การเงิน/เศรษฐศาสตร์/สาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง	11	1	คน	8	42,470.00	2.64	896,966.40
6	ผู้เชี่ยวชาญด้านการเงิน	ปริญญาตรี	การเงิน/สาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง	11	1	คน	8	42,470.00	2.64	896,966.40
รวมค่าใช้จ่ายบุคลากรหลัก										11,839,872.00

ส่วนที่ 2 : ค่าใช้จ่ายบุคลากรผู้ช่วย

ส่วนที่ 2	รายการ	วุฒิการศึกษา	สาขา	ประสบการณ์ (ปี)	จำนวน (1)	หน่วย	คน-เดือน (2)	คำนวณราคากลาง		
								Basic Salary (บาท) (3)	ตัวคูณอัตรา ค่าตอบแทน (4)	วงเงินรวม (บาท) (1)X(2)X(3)X(4)
1	ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชาญด้านบัญชี	ปริญญาตรี	บัญชี	9	2	คน	12	37,290.00	2.255	2,018,134.80
2	ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชาญด้านแบบจำลองด้านการจราจรและขนส่ง	ปริญญาตรี	วิศวกรรมขนส่ง/วิศวกรรมโลจิสติกส์/วิศวกรรมโยธา/สาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง	9	2	คน	8	34,180.00	2.255	1,233,214.40
3	ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชาญด้านการบริหารระบบเดินรถไฟฟ้า	ปริญญาตรี	วิศวกรรม/สาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง	9	1	คน	8	34,180.00	2.255	616,607.20
4	ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชาญด้านเศรษฐศาสตร์	ปริญญาตรี	การเงิน/เศรษฐศาสตร์/สาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง	9	2	คน	8	37,800.00	2.255	1,363,824.00
5	ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชาญด้านการเงิน	ปริญญาตรี	การเงิน/สาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง	9	2	คน	8	37,800.00	2.255	1,363,824.00
รวมค่าใช้จ่ายบุคลากรผู้ช่วย										6,595,604.40

ส่วนที่ 3 : ค่าใช้จ่ายบุคลากรสนับสนุน

ส่วนที่ 3	รายการ	วุฒิการศึกษา	สาขา	ประสบการณ์ (ปี)	จำนวน (1)	หน่วย	คน-เดือน (2)	คำนวณราคากลาง		
								Basic Salary (บาท) (3)	ตัวคูณอัตรา ค่าตอบแทน (4)	วงเงินรวม (บาท) (1)X(2)X(3)X(4)
1	เลขานุการ	ปริญญาตรี	สาขาที่เกี่ยวข้อง	-	1	คน	12	22,010.00	1.000	264,120.00
รวมค่าใช้จ่ายบุคลากรสนับสนุน										264,120.00

ส่วนที่ 4 : ค่าใช้จ่ายทางตรง

ส่วนที่ 4	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำนวณราคากลาง	
				ราคาต่อหน่วย (บาท) (2)	วงเงินรวม (บาท) (1)X(2)
ค่าใช้จ่ายทางตรง					
1. ค่าใช้จ่ายสำนักงาน					
1.1	ค่าเช่าสำนักงานและค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภค				
	1) ค่าเช่าสำนักงานและเฟอร์นิเจอร์	12	เดือน	40,000.00	480,000.00
	2) ค่าเครื่องใช้สำนักงาน วัสดุ และอุปกรณ์สิ้นเปลือง	12	เดือน	20,000.00	240,000.00
	3) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	12	เดือน	10,000.00	120,000.00
	4) ค่าเช่าเครื่องคอมพิวเตอร์และบำรุงรักษา	12	เดือน	10,000.00	120,000.00
	5) ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร	12	เดือน	-	-
	6) ค่าเช่ารถ น้ำมันเชื้อเพลิง พร้อมคนขับ	12	เดือน	35,000.00	420,000.00
1.2	ค่าสำรวจและจัดทำแบบจำลองด้านจราจร	1	เหมาจ่าย	5,937,500.00	5,937,500.00
1.3	ค่าใช้จ่ายในการสำรวจ จัดทำฐานข้อมูล กระบวนการทำงาน แบบจำลองทางการเงิน	1	เหมาจ่าย	1,000,000.00	1,000,000.00
1.4	ค่าใช้จ่ายในการถ่ายทอด Technology transfer	1	เหมาจ่าย	5,350,035.00	5,350,035.00
รวมค่าใช้จ่ายสำนักงาน					13,667,535.00
2. ค่าใช้จ่ายในการอบรมและสัมมนา					
2.1	ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้แก่ผู้บริหารและพนักงาน รพม.	1	เหมาจ่าย	124,200.00	124,200.00
รวมค่าใช้จ่ายในการอบรมและสัมมนา					124,200.00
3. ค่าใช้จ่ายจัดทำเอกสารรายงาน					
3.1	รายงานการเริ่มงาน (Inception Report)	1	เล่ม	1,000.00	1,000.00
	USB Drive ขนาด 64 GB	1	ชุด	300.00	300.00
3.2	รายงานความก้าวหน้า (Progress Report) ครั้งที่ 1	1	เล่ม	1,000.00	1,000.00
	USB Drive ขนาด 64 GB	1	ชุด	300.00	300.00
3.3	รายงานความก้าวหน้า (Progress Report) ครั้งที่ 2	1	เล่ม	1,000.00	1,000.00
	USB Drive ขนาด 64 GB	1	ชุด	300.00	300.00
3.4	รายงานความก้าวหน้า (Progress Report) ครั้งที่ 3	1	เล่ม	1,000.00	1,000.00
	USB Drive ขนาด 64 GB	1	ชุด	300.00	300.00
3.5	ร่างรายงานฉบับสมบูรณ์ (Draft Final Report)	1	เล่ม	1,000.00	1,000.00
	ร่างคู่มือการดำเนินงานฯ และใช้งานโปรแกรมหรือระบบปฏิบัติการคอมพิวเตอร์	1	เล่ม	1,000.00	1,000.00
	ร่างรายงานสรุปการอบรมและถ่ายทอดเทคโนโลยี	1	เล่ม	1,000.00	1,000.00
	External Harddisk ขนาด 2 TB	1	ชุด	2,500.00	2,500.00
3.6	รายงานฉบับสมบูรณ์ (Final Report)	1	เล่ม	1,000.00	1,000.00
	คู่มือการดำเนินงานฯ และใช้งานโปรแกรมหรือระบบปฏิบัติการคอมพิวเตอร์	1	เล่ม	1,000.00	1,000.00
	รายงานสรุปการอบรมและถ่ายทอดเทคโนโลยี	1	เล่ม	1,000.00	1,000.00
	External Harddisk ขนาด 2 TB	1	ชุด	2,500.00	2,500.00
รวมค่าใช้จ่ายจัดทำเอกสารรายงาน					16,200.00
รวมค่าใช้จ่ายทางตรง					13,807,935.00